plectantur, atque ut id Dei et Romanae Ecclesiae reverentia, obedientia ac devotione persistant, quo specialius per Sedem Apostolicam velut matrem visitationis officio conspexerint se fovendi, ecce ad te potentem quidem opere et sermone, quem Deus omnipotens in magnis expertum et arduis singularis circumspeditionis industria et probitate, aliisque grandium virtutum titulis insignivit, in cujus affectibus geritur prout indubie tenemus, honorem Dei et Apostolicae Sedis, atque ipsum unionis bonum, quam latissime effundere atque promulgare, justitiae terminos colere, rebelles compescere atque errantes in viam reducere veritatis, nostrum convertimus deliberationis intuitum, teque ipsarum haurum consideratione virtutum tibi ab ipso Deo abunde concessarum de fratrum nostrorum consilio in predicta insula et provincia Cretensi, ejusque civitatibus et diocesis hujusmodi nostrum legatum missum cum potestate legali de latere facimus, constituimus et etiam deputamus, etc. Dat. Florentiae anno incarnationis Dominicae MCCCXXXIX, quatuordecimo kal. Octobris, Pontificatus nostri anno ix ».

Legavit ¹ etiam in Russiam aliasque provincias Isidorum Kioviensem archiepiscopum, qui egregiam operam pro revocandis in Romanae Ecclesiae sinum Graecis navarat.

« Venerabili fratri Isidoro Kyeu, ac totius Russiae metropolitae in Lituania, Livoniae et Russiae provinciis, ac in civitatibus, diocesis, terris et locis Lechia, quae tibi jure metropolitico subesse noscuntur, Apostolicae Sedis legato, salutem.

« Cum juxta desiderium cordis nostri, et diutinam operam per nos impensam, per ineffabilem Dei misericordiam et Spiritus sancti gratiam, qui ubi vult spirat, Graecorum Ecclesia nobiscum unita sit, illa ut deinceps unum ovile et unicum eis pastorem oves Christi fidelium recognoscere habeant, nos cupientes, ut longinqua et externa nationes hujus unitatis suavitali sentiant et odorem, et ut in ea, Deo auctore, aedificentur, atque in vera fide Christi in melius reformentur, et illa in eis fiant, per quae exaltatio fidei orthodoxae, animarum salus, pax et concordia populorum, ac disciplina morum uberius sequantur, et nomini Christi proveniat incrementum, te, cujus virtus et diligentia in hac sancta unione admodum cognovimus profuisse, et quem Dei benignitas praeclearis virtutum dolibus illustravit, ac vix integritate et morum, necnon magnitudine consilii, rerum agendarum experientia, prudentia quoque et sacrarum litterarum doctrina plurimum exornavit, in Lituania, Livoniae ac totius Russiae provinciis, necnon in civitatibus, diocesis, terris et locis Lechia, quae tibi jure metropoli-